

Wskazania Jana Pawła II dla asystentów Akcji Katolickiej
umieszczone w książce „Szkice o Akcji katolickiej” przez krajowego
asystenta kościelnego Akcji Katolickiej biskupa Mariusza Leszczyńskiego.

Papież Jan Paweł II wiele razy wypowiadał się na temat roli asystenta kościelnego w AK. W przesłaniu do asystentów z 19 lutego 2003 r. przypomniał, że podstawowym ośrodkiem działania Akcji Katolickiej jest parafia. Jest ona bowiem: domem wspólnoty chrześcijańskiej, do której wierni należą na mocy łaski chrztu św. i miejscem formacji, gdzie człowiek uczy się wierzyć i włącza się w misję apostołską. Jeżeli więc członkowie AK są odpowiednio uformowani i aktywni, to mogą przyczynić się do odnowy i przemiany swego środowiska parafialnego..... ożywiając misyjnym zapałem apostołskim. Konieczne są do tego nie tylko struktury organizacyjne i programy działania, ale przede wszystkim duchowość jedności z biskupem i Kościołem lokalnym, która jest widoczna w charyzmie Akcji Katolickiej. Toteż organizacja ta może wnieść ten najważniejszy wkład we wspólnotę chrześcijańską.

Świeccy w AK działają w specjalnej łączności z hierarchią kościelną, która ujawnia się przez obecność asystenta kościelnego. Bez tej łączności AK nie może istnieć. Nie ulega zatem wątpliwości, że odpowiedzialność za Akcję Katolicką w parafii spoczywa przede wszystkim na kapłanach asystentach. Do nich należy inspirowanie i organizowanie Akcji Katolickiej w parafii. Ich zadaniem jest troska o odpowiedni poziom duchowy członków tej organizacji, formowanie jej liderów oraz planowanie konkretnych form działalności apostołskiej w środowisku.

Jak ważna jest misja asystenta kościelnego w Akcji Katolickiej, świadczy dalsza wypowiedź JPPII: „Wzywam was, abyście przez swą owocną posługę kapłańską przyczyniali się do propagowania rozległego i gruntownego programu wychowawczego, który pozwoli, by aktualne przesłanie Ewangelii dotarło do wielu osób, których życie często pozbawione jest satysfakcji i pełne niepokoju. Dlatego stowarzyszeniu trzeba zapewnić dobrze przygotowanych kierowników, wychowawców i animatorów, a także zmobilizować świeckich, zdolnych do wielkiego zapału apostołskiego, którzy głosić będą Ewangelię w każdym środowisku. Dzięki temu Akcja Katolicka będzie mogła(...) wyrazić swój charyzmat stowarzyszenia wybranego i zalecanego przez biskupów, dzięki bezpośredniej i organicznej współpracy z nimi w posłudze ewangelizowania świata poprzez formację i uświęcanie swych członków (...). W służbie temu zadaniu formacyjnemu i misyjnemu oddajcie(...) swe najlepsze siły: mądrość rozeznania duchowego, świętość życia, rozmaite kompetencje teologiczne i duszpasterskie, umiejętność utrzymywania prostych i autentycznych relacji w stowarzyszeniach. Bądźcie ojcami i braćmi potrafiącymi dodawać otuchy, rozbudzać pragnienie życia ewangelicznego, wspomagać w trudnych sytuacjach życiowych dzieci, młodzież, dorosłych, rodziny i osoby starsze. Starajcie się kształtować silne i wolne osobowości chrześcijańskie, mądre i pokorne, zdolne szerzyć kulturę życia, sprawiedliwości i wspólnego dobra (...). możecie być pewni, że bycie asystentami Akcji Katolickiej, właśnie ze względu na szczególną relację współodpowiedzialności, zapisaną w doświadczeniu tego stowarzyszenia, stanowi źródło płodności waszej pracy apostołskiej i świętości waszego życia.

Pragnę (...) wezwać wszystkich kapłanów, aby bez obaw przyjmowali w swoich parafiach Akcję katolicką i jej działalność. W niej bowiem będą mogli znaleźć nie tylko cenną i skuteczną pomoc, lecz także zrozumienie i przyjaźń oraz bogactwo płynące z dzielenia się darami duchowymi każdego członka wspólnoty.

W przemówieniu do Włoskiej akcji Katolickiej w 2003 roku Papież JPPII powiedział (...):
„Żywię głęboką nadzieję, że będziecie umieli podjąć śmiało i wyraziste decyzje, aby uczynić Akcję katolicką stowarzyszeniem zdolnym sprostać misji, która została mu powierzona.

Niech zatem kapłani asystenci będą „duszą Akcji katolickiej”, aby stała się „diamentem naszych wspólnot”.